ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Об использовании Вооруженных Сил Российской Федерации
на территории Украины

Рассмотрев обращение Президента Российской Федерации
и исходя из интересов безопасности жизни граждан Российской
Федерации, наших соотечественников и личного состава
воинского контингента Вооруженных Сил Российской Федерации,
дислоцирующегося в соответствии с международным договором
на территории Украины (Автономная Республика Крым), в
соответствии с пунктом "г" части 1 статьи 102 Конституции
Российской Федерации Совет Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1.Дать согласие Президенту Российской Федерации на
использование Вооруженных Сил Российской Федерации на
территории Украины до нормализации общественно-политической
обстановки в этой стране.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Федераци
Федерального Со
Российской Федер

Москва
1 марта 2014 года
№ 48-СФ

В.И. МАТВИЕНКО

WE1131.doc 645